
VAŠE NÁVŠTĚVA MÁ 
SMYSL
Podpora návštěvnosti turistické destinace Jeseníky – I. vlna 



ZÁKLADNÍ DATA01 FINANČNÍ DATA02

STATISTICKÁ DATA03 Ekonomické DOPADY 
PODPORY04

Struktura vyhodnocení

Dotazníková data05 II. vlna06



VIDEO KE ZHLÉDNUTÍ

https://youtu.be/nUIi5vDSbvU


ZÁKLADNÍ DATA



Na podzim loňského roku zasáhly východní Čechy, Moravu a 
Slezsko velké povodně, často až devastačního charakteru. Mezi 
nejhůře postižené oblasti patřily i Jeseníky. Proto byl ve snaze 
opět oživit cestovní ruch v regionu realizován projekt založený 
na možnosti uplatnění voucherů ve vybraných ubytovacích 
zařízeních v regionu. Tím měli být do oblasti opět přilákáni 
turisti a mělo dojít k opětovnému nastartování cestovního ruchu 
v oblasti. 

Tento projekt vychází ze zkušeností z dotačního programu 
běžícího v roce 2022 v souvislosti s požárem v Českém 
Švýcarsku. Tak jako tehdy i zde bylo jedním z hlavních 
zastřešujících subjektů programu Ministerstvo pro místní rozvoj 
(MMR). Kromě něj se do rozvoje projektů zapojili také jednotlivé 
kraje – Moravskoslezský a Olomoucký. 

Podpora byla primárně zaměřena na oblast DMO Jeseníky, 
konkrétně na všechny obce nacházející se v ORP Šumperk, 
Jeseník, Krnov, Bruntál a Rýmařov.

ZÁKLADNÍ DATA – PŘEDSTAVENÍ 
PROJEKTU



Na podporu projektu bylo vyčleněno celkem 20 mil. Kč, kdy 
jednotlivé kraje - Olomoucký a Moravskoslezský spolu hradily 
polovinu z těchto financí, tedy 10 mil. Kč. Druhou polovinu z 
vynaložených 20 milionů, tj. 10 mil. Kč, poskytl stát 
prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj. 

Projekt byl otevřen všem ubytovacím zařízením, která splnila 
základní podmínky předepsané pro realizaci projektu. Do 
projektu se přihlásilo přes 400 ubytovacích zařízení z 
Moravskoslezského a Olomouckého kraje, která měla podle 
původního odhadu MMR v rámci projektu zajistit až 66 666 
nových přenocování. Vzhledem k úspěchu projektu na jaře 
letošního roku, a to jak u ubytovatelů, tak u ubytovaných, bylo 
rozhodnuto o opakování podpory projektu na podzim roku 2025.

ZÁKLADNÍ DATA – PRŮBĚH 
REALIZACE



ZÁKLADNÍ DATA – týmová práce

Ministerstvo pro místní rozvoj

- Petr Kulhánek

- Radim Sršeň, Jan Fluxa, Leo Steiner

- Richard Nikischer, Roman Birkáš, Jiří Voves

Olomoucký kraj

- Ladislav Okleštěk

- Svatopluk Binder, Josef Tetera

Moravskoslezský kraj

- Josef Bělica

- Martin Radvan, Lucie Ševčíková

Jeseníky Sdružení cestovního ruchu, z.s.

- Petr Mudra, Jiří Juřena

- Tomáš Rak



ZÁKLADNÍ DATA – realizační tým

Vedoucí projektu:

Tomáš Rak | Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s.

Administrátor projektu:

Iva Glacová | Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s.

Ivana Kulíšková | Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s.

Juraj Kováč | Euroregion Praděd

Finanční manager projektu:

Anna Klimasová | Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s.

Kontrola vyúčtování voucherů:

Jiří Juřena | Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s.



ZÁKLADNÍ DATA – zajímavá čísla



ZÁKLADNÍ DATA – administrativní úkony při registraci ubytování



ZÁKLADNÍ DATA – počet ZAPOJENÝCH SUBJEKTŮ

REGISTROVANÝCH
UBYTOVATELŮ

666

408

518

ZASMLUVNĚNÝCH 
UBYTOVATELŮ

REGISTROVANÝCH 
UBYTOVACÍCH JEDNOTEK



ZÁKLADNÍ DATA – pOMĚR ZAPOJENÝCH UBYTOVATELŮ

REGISTROVANÝCH 
UBYTOVACÍCH JEDNOTEK

518

140

378

MORAVSKOSLEZSKÝ
KRAJ

OLOMOUCKÝ
KRAJ

73%

27%



ZÁKLADNÍ DATA – zajímavá čísla

2 PŘÍMÉ 
TELEFONNÍ 

LINKY –
UBYTOVATELÉ 

A KLIENTI 2

ZELENÁ 
BEZPLATNÁ
LINKA 
JESENÍKY

ONLINE 
CHAT SE 
ZAPOJENÍM
OPERATORŮ 
A AI

2 
KONZULTAČNÍ 

KONTAKTNÍ 
MÍSTA

28.673 
ODESLANÝCH 

INFORMAČNÍCH 
SMS

6.496
VYŘÍZENÝCH
KONVERZACÍ 
NA
CHATU

24 
ONLINE
ŠKOLENÍ
PRO 
UBYTOVATELE

2.381 
VYŘÍZENÝCH 
KONVERZACÍ 

NA 
EMAILU



ZÁKLADNÍ DATA – zajímavá čísla

1,8 MIL 
ZOBRAZENÍ 

WEBOVÉ 
STRÁNKY

2

6MIN 
14 SEKUND
PRŮMĚRNÁ 
DÉLKA 
ZAPOJENÍ

1
MASIVNÍ
DDOS
ATACK 
1.1.2025

25.868
AKTIVNÍCH

UŽIVATELŮ V 
JEDEN 

OKAMŽIK



ZÁKLADNÍ DATA – ONLINE ŠKOLENÍ PRO UBYTOVATELE

112
ÚČASTNÍKŮ

24 
ŠKOLENÍ



FINANČNÍ  DATA



500.000,-

Ministertvo pro místno rozvoj ČR

Úhrada VOUCHERů

Olomoucký kraj

Úhrada VOUCHERů + marketingová podpora

Moravskoslezský kraj

Úhrada VOUCHERů

Olomoucký kraj a Moravskoslezský kraj

Úhrada administrace pro
Jeseníky – Sdružení

cestovního ruchu, z.s.



19.920.773,-Kč
Vyčerpáno 99,60%

Do rozpočtu MMR 
bude vráceno
39.613,5,-Kč

Moravskoslezský kraj
9.955.480,-Kč
Vyčerpáno 99,56%
Do rozpočtu kraje
bude vráceno 22.260,-Kč.

Olomoucký kraj
9.965.293,-Kč
Vyčerpáno 99,65%.
Do rozpočtu kraje
bude vráceno 17.535,5-Kč.



47.685.889,-Kč
tolik bylo vygenerováno v přímých
tržbách za ubytování díky
realizované podpoře
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
Olomouckého a Moravskoslezského
kraje v celkové výši 20 mil Kč.

25.747.059,-Kč 21.938.830,-Kč



ONLINE mapa finančního využití ZDE

https://voucher.jeseniky.cz/cz/mapa-vyuziti/


STATISTICKÁ  DATA



Economic impacT v. o. s., IČ: 24838071 7

DRAFT k 19. 6. 2025

Struktura hostů, kteří využili voucher
S využitím voucheru do oblasti celkově přijelo 16 090 hostů. Muži a ženy byli zastoupeni téměř rovnoměrně, kdy žen byl 51,2 % 

a mužů 48,8 % z celkového počtu hostů. Jednou z klíčových skupin, které využili k příjezdu do oblasti voucherů, byly rodiny s dětmi. 

Děti do 9 let se podílely na celkovém počtu hostů z 19,5 % a děti od 10 do 19 let z 14,9 %. Další silně zastoupenou věkovou 

skupinou tvořily osoby ve věku od 30 do 39 let (15,8 %) a především osoby ve věku od 40 do 49 let (19,7 %). Zastoupeny ale byly 

všechny věkové skupiny.

Hosté dle pohlaví: Hosté dle věku:

51,2%
48,8%

ženy muži

16 090 
hostů s využitím 

voucheru

1
9

,5
%

1
4

,9
%

5
,0

%

1
5

,8
%

1
9

,7
%

1
1

,2
%

9
,1

%

4
,3

%

0
,6

%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

0
-9

1
0
-1

9

2
0
-2

9

3
0
-3

9

4
0
-4

9

5
0
-5

9

6
0
-6

9

7
0
-7

9

8
0
 a

 v
íc

e

vouchery využilo 16.090 platících osob za ubytování. 



Economic impacT v. o. s., IČ: 24838071 8

DRAFT k 19. 6. 2025

98,3%

1,2% 0,4% 0,1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ČR Polsko Slovensko ostatní

Odkud přijeli hosté, kteří využili voucher

Na celkovém počtu hostů, kteří přijeli do oblasti s využitím voucheru, se jednoznačně nejvíce podíleli návštěvníci z ČR (98,3 %). 

Z Polska přijelo 1,2 % hostů a ze Slovenska 0,4 % hostů. V jednotkách osob byli zastoupeni i hosté z dalších zemí (Německo, 

Rakousko, Švýcarsko, Maďarsko, Bulharsko a Velká Británie). V rámci ČR nabídky nejvíce využili hosté z domácího 

Moravskoslezského kraje (26,0 %). Vysoký počet hostů přijel z Jihomoravského kraje (21,5 %) a druhého domácího 

Olomouckého kraje (15,9 %). Mezi hosty byli zastoupeni návštěvníci ze všech 14 krajů ČR.

Hosté dle země: Hosté z ČR dle kraje:

2
6

,0
%

2
1

,5
%

1
5

,9
%

9
,0

%

5
,5

%

5
,3

%

5
,1

%

3
,5

%

3
,0

%

1
,6

%

1
,5

%

1
,4

%

0
,6

%

0
,2

%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

M
o

ra
v
sk

o
sl

e
zs

k
ý

Ji
h

o
m

o
ra

v
sk
ý

O
lo

m
o

u
ck
ý

Z
lí
n

sk
ý

S
tř

e
d

o
če

sk
ý

P
a
rd

u
b

ic
k
ý

P
ra

h
a

V
y
so
či

n
a

K
rá

lo
v
é
h

ra
d

e
ck
ý

Ú
st

e
ck
ý

Ji
h

o
če

sk
ý

L
ib

e
re

ck
ý

P
lz

e
ň

sk
ý

K
a
rl

o
v
a
rs

k
ý



Economic impacT v. o. s., IČ: 24838071 9

DRAFT k 19. 6. 2025

1
8

,1
%

2
6

,6
%

1
0

,5
%

1
8

,9
%

2
5

,9
%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

leden únor březen duben květen

Kdy přijeli hosté, kteří využili voucher
Nejvíce hostů, kteří přijeli do oblasti s využitím voucheru, přijelo v únoru, tedy v období jarních prázdnin, a v květnu, tedy v období 

s již pěkným jarním počasím a možností využití prodloužených víkendů v návaznosti na státní svátky 1. a 8. května. Nepřekvapivě 

hosté nejvíce přijížděli před víkendem, tedy ve čtvrtek (24,4 %), v pátek (20,3 %) nebo přímo v sobotu na víkend nebo týdenní 

pobyt (19,6 %). Poměrně vysoký počet hostů přijížděl také v neděli (13,2 %), čímž byla zajištěna vytíženost kapacity ubytovacích 

kapacit i v obvykle méně vytížené dny na začátku týdne.

Hosté dle měsíce příjezdu: Hosté dle dne příjezdu:

8
,1

%

3
,5

%

1
0

,9
%

2
4

,4
%

2
0

,3
%

1
9

,6
%

1
3

,2
%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle





Economic impacT v. o. s., IČ: 24838071 10

DRAFT k 19. 6. 2025

5
,7

%

2
9

,5
%

1
2

,8
%

2
8

,8
%

1
1

,2
%

1
2

,0
%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

1 2 3 4 5 6

2
0

,7
%

2
9

,4
%

1
8

,3
%

7
,7

%

5
,9

%

1
8

,2
%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

2 3 4 5 6 7

Využit í voucherů a počet přenocování hostů

Hosté využívající vouchery nejčastěji přijeli do oblasti na 3 noci. Nejvíce hostů přijíždělo ve čtvrtek, takže nejobvyklejším pobytem byl 

pobyt od čtvrtka do neděle. Vysoký počet hostů přijel také na 2, 4 nebo 7 nocí. Na 1 voucher nejčastěji přijely 2 nebo 4 osoby. 

Jednalo se tedy pravděpodobně často o páry, čtyřčlenné rodiny nebo skupiny dvou párů. Počet přenocování hostů využívajících 

vouchery dosáhl úrovně 66 497 přenocování. Pokud budeme uvažovat, že návštěva hostů na 2 noci odpovídá 2,5 dnům v oblasti, na 

3 noci 3,5 dnům, atd., tak celkový počet dnů strávených hosty v oblasti dosahuje úrovně 74 543 dnů.  

Vouchery dle počtu nocí: Vouchery dle počtu hostů:

66 497 
přenocování hostů 

s využitím voucheru

74 543 
dnů hostů s využitím 

voucheru v oblasti



STATISTICKÁ  DATA – ubytovací subjekty dle typu 

36% Ze zapojených ubytovatelů byly horské a soukromé chaty.
21%  penziony a 31% apartmány a apartmánové domy.



STATISTICKÁ  DATA – finanční využití dle dle typu 

21% Z celkové vyčerpané podpory bylo využito v penzionech.
37%  v chatách, 28% v apartmánech a 12% v hotelích 



STATISTICKÁ  DATA – úspěšnost finančního čerpání dle typu 

41% je úspěšnost v čerpání v kategorii penzionů. 
50% je úspěšnost v čerpání v kategorii chat.



DOPADY PODPORY



Economic impacT v. o. s., IČ: 24838071 12

DRAFT k 19. 6. 2025

Metodický přístup – princip multiplikačního efektu

Za účelem vyčíslení ekonomického dopadu vyplývajícího 

z návštěvnosti Jeseníků hosty, kteří využili vouchery 

v rámci programu Voucher Jeseníky, je nejprve nutné 

identifikovat a vyčíslit  spotřebu spojenou s jejich 

návštěvou Jeseníků. Ekonomická spotřeba (útrata) je 

primárním vstupem do multiplikačního modelu, díky 

kterému je možné komplexně vyhodnotit ekonomické 

dopady a přínos pro veřejné rozpočty.

▪ Ekonomický dopad na základě spotřeby spojené 

s návštěvností Jeseníků hosty využívajících vouchery se 

projevuje v celé řadě odvětví národního hospodářství. 

Význam tohoto dopadu pro veřejné rozpočty je možné 

kalkulovat pomocí analýzy odběratelsko-

dodavatelských vztahů neboli multiplikačního modelu.

▪ V analýze odběratelsko-dodavatelských vztahů je 

základním zdrojem celková spotřeba plynoucí 

z návštěvnosti Jeseníků v souvislosti s programem 

Voucher Jeseníky, tedy útrata za nakoupené služby 

a produkty – primární tržby. Tyto výdaje se následně 

rozdělují mezi subdodavatele kupovaných služeb. 

Model zohledňuje rozčlenění původních výdajů 

návštěvníka až do 10. úrovně hierarchického modelu. 

Do modelu vstupují i externí aktéři jako dodavatelé 

dopravy, energií, surovin apod.

▪ Ceny produktů a služeb i daňové sazby vycházejí 

z hodnot roku 2025.

Návštěvnost v návaznosti na program Voucher Jeseníky 

Ubytování Stravování Doprava
Další zboží 

a služby

Subdodavatel 1

Subdodavatel 2

Subdodavatel X

Subdodavatel 1A

Subdodavatel 1B

Subdodavatel 1X

Subdodavatel 1Aa

Subdodavatel 1Ab

Subdodavatel 1Ax

Grafické zobrazení principu zohlednění multiplikačního efektu: 

Velkoobchod

Výrobce

Suroviny

Administrativa

Energie

Doprava

INVESTICE 

V CESTOVNÍM 

RUCHU



Economic impacT v. o. s., IČ: 24838071 13

DRAFT k 19. 6. 2025

Ukazatele popisující ekonomické dopady a vyčíslení spotřeby

Jednotlivé ukazatele popisující ekonomické dopady spolu souvisí. Ze spotřeby, která je realizována v návaznosti na návštěvnost 

Jeseníků v souvislosti s programem Voucher Jeseníky, vyplývají tržby v multiplikaci a z nich příjmy pro veřejné rozpočty.

Iniciovaná spotřeba Tržby v multiplikaci Příjmy pro veřejné rozpočty

V návaznosti na návštěvnost 

Jeseníků hosty využívajícími 

vouchery je iniciována spotřeba 

nákupem produktů a využíváním 

služeb. Jedná se především 

o útratu za ubytování, gastronomii, 

volnočasové aktivity a další služby.

Ekonomická spotřeba je primárním 

vstupem do multiplikačního modelu, 

díky kterému je možné komplexně 

vyhodnotit ekonomické dopady – 

tržby v multiplikaci. Na základě 

analýzy odběratelsko-dodavatelských 

vztahů lze vyčíslit multiplikační efekty 

realizované v návaznosti na primární 

spotřebu návštěvníky.

Příjmy pro veřejné rozpočty jsou 

kalkulovány na základě výpočtu 

ekonomických dopadů (tržeb 

v multiplikaci) a za využití daňových 

sazeb za rok 2025 (DPH, daně z příjmu 

právnických osob, spotřební daně, 

poplatky za pobyt, daně z příjmu 

fyzických osob a odvody sociálního 

a zdravotního pojištění)   

Vytvoření pracovních míst – 

celkový objem práce

Kromě pracovních míst v cestovním 

ruchu jsou ovlivněna i další návazná 

odvětví. V návaznosti na ekonomické 

dopady (tržby v multiplikaci) se 

zvyšuje objem práce v rámci celé 

ekonomiky ČR. Nejsou ovlivněny 

pouze subjekty cestovního ruchu ale 

i ostatní ekonomické subjekty 

působící v oblasti nebo dodávající své 

služby do oblasti.

Investiční potenciál

v návaznosti na cestovní ruch

Část z tržeb v multiplikaci vyplývajících 

z cestovního ruchu tvoří ziskovou 

marži podnikajících subjektů. Ti část 

z ní spotřebovávají, ale významná část 

je využita investičně do rozvoje jejich 

aktivit a zkvalitňování služeb. Jedná se 

jak o subjekty cestovního ruchu, tak 

ostatní podnikající subjekty, které 

dodávají služby a zboží v návaznosti 

na spotřebu v rámci cestovního ruchu.



Economic impacT v. o. s., IČ: 24838071 14

DRAFT k 19. 6. 2025

Vyčíslení odhadované spotřeby realizované hosty s vouchery

Při vyčíslení odhadované spotřeby návštěvníků Jeseníků, kteří využili nabídky v rámci programu Voucher Jeseníky, byly 

využity všechny podkladové informace, které jsou představeny v rámci kapitoly Analýza využití voucherů Jeseníky. Jedná se 

především o informace o: 

▪ struktuře ubytovacích zařízení, 

▪ struktuře hostů podle věku, podle toho, odkud do Jeseníků přijely, a podle toho, v jak velké skupině přijely, 

▪ struktuře pobytů podle jejich délky.

Na základě těchto informací byly odhadnuty průměrné denní spotřeby pro 4 skupiny hostů, kdy je vyšší spotřeba předpokládána 

u hostů, kteří přijeli z větší vzdálenosti vzhledem k vyšším nákladům na dopravu, ale i předpokládaným vyšší průměrných denním 

nákladům za gastronomii, dopravu po regionu v rámci jejich pobytu a za další služby v rámci jejich návštěvy.  

▪ Hosté z Moravskoslezského a Olomouckého kraje (41,2 % z celkového počtu hostů) - očekávána denní spotřeba na průměrné 

úrovni cca 1 700 - 1 900 Kč.

▪ Hosté z dalších moravských krajů ČR - Jihomoravský a Zlínský kraj (30,0 % z celkového počtu hostů) - očekávána denní 

spotřeba na průměrné úrovni cca 1 800 - 2 100 Kč.

▪ Hosté z dalších krajů ČR - zbývajících 10 krajů ČR (27,1 % z celkového počtu hostů) - očekávána denní spotřeba na průměrné 

úrovni cca 2 050 - 2 450 Kč.

▪ Hosté ze zahraničí (1,7 % z celkového počtu hostů) - očekávána denní spotřeba na průměrné úrovni cca 2 600 - 3 300 Kč.

Celkový počet dnů strávených hosty, kteří využili nabídky v rámci programu Voucher Jeseníky, v oblasti dosahuje úrovně 

74 543 dnů. 

Odhadovaná spotřeba hostů 

z Moravskoslezského 

a Olomouckého kraje  

52,5 - 58,0 mil. Kč

Odhadovaná spotřeba iniciovaná návštěvností Jeseníků v souvislosti s programem Voucher Jeseníky 

na úrovni cca 140,7 - 155,5 mil. Kč

Odhadovaná spotřeba hostů 

z dalších moravských krajů 

ČR

41,4 - 45,8 mil. Kč

Odhadovaná spotřeba hostů 

z dalších krajů ČR

43,2 - 47,8 mil. Kč

Odhadovaná spotřeba hostů 

ze zahraničí

3,5 - 3,9 mil. Kč



Economic impacT v. o. s., IČ: 24838071 15

DRAFT k 19. 6. 2025

Ekonomické dopady vyplývající z programu Voucher Jeseníky 

Vytvoření pracovních příležitostí

Tržby v multiplikaciIniciovaná spotřeba

cca 140,7 - 155,5 mil. Kč

Spotřeba iniciovaná návštěvností 

Jeseníků v souvislosti s programem 

Voucher Jeseníky

cca 57,7 – 63,8 mil. Kč

Příjmy pro veřejné rozpočty 

z návštěvnosti Jeseníků v souvislosti 

s programem Voucher Jeseníky

cca 265,9 – 293,9 mil. Kč

Tržby v multiplikaci vyplývající 

z návštěvnosti Jeseníků v souvislosti 

s programem Voucher Jeseníky

Příjmy pro veřejné rozpočty

cca 144 – 159 FTE
Počet pracovních úvazků v návaznosti na návštěvnost Jeseníků 

v souvislosti s programem Voucher Jeseníky

Investiční potenciál v návaznosti na cestovní ruch

cca 12,6 – 14,0 mil. Kč

Investiční potenciál v návaznosti na návštěvnost Jeseníků 

v souvislosti s programem Voucher Jeseníky

Spotřeba spojená 

s ubytováním 

a gastronomií

Spotřeba spojená 

s dopravou do a v 

rámci oblasti

Spotřeba za služby a zboží v návaznosti na 

návštěvu Jeseníků hosty s vouchery
Analýza odběratelsko-

dodavatelských vztahů

Příjmy pro veřejné rozpočty na území ČR 

(DPH, SPD, DPFO, DPPO, SP, ZP, atd.) 

Pracovní místa spojená se zvýšenou návštěvností Jeseníků 

a místa vznikající v důsledku iniciovaných ekonom. dopadů
Část tržeb v multiplikaci tvoří ziskovou marži ek. subjektů. 

Ti část z ní spotřebují, ale významná část je reinvestována.  

Poznámka: FTE - ekvivalent přepočtených plných ročních pracovních úvazků) 



DOTAZNÍKOVÁ  DATA - HOSTÉ
V PRŮBĚHU PRVNÍ VLNY PODPORY BYLO 

REALIZOVÁNO DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ MEZI 
DRŽITELI VOUCHERŮ A TO FORMOU 
JEDNODUCHÉ ONLINE ANKETY S 5 OTÁZKAMI.

MOTIVACÍ BYLO ZÍSKÁNÍ SPECIÁLNÍHO DÁRKU –

TURISTICKÉ MAPY JESENÍKŮ, KTEROU VYDÁVALI 
UBYTOVATELÉ PO ZAPOJENÍ DO 
DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ. 

CELKEM ODPOVĚDĚLO 2.853 OSOB. 





23.97%

57.20%

14.97%

3.47%

0.39%

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00% 50.00% 60.00% 70.00%

BYLA TO HLAVNÍ MOTIVACE, BEZ VOUCHERU BYCH 
JESENÍKY NENAVŠTÍVIL/A

VÝZNAMNĚ PŘISPĚLA, ALE JESENÍKY BYCH ZVAŽOVAL/A 
I BEZ VOUCHERU

SPÍŠE PŘISPĚLA, ALE NEBYLA KLÍČOVÝM FAKTOREM

NEMĚLA ŽÁDNÝ VLIV NA MÉ ROZHODNUTÍ

JINÝ DŮVOD

Jak přispěla možnost získat podpůrný voucher k 
Vašemu rozhodnutí navštívit Jeseníky?

Pro 58% turistů byly vouchery významnou motivací, 
ale jeseníky by zvažovali navštívit i bez nich.
pro 24% byly vouchery hlavní motivací. 



Pro 30% turistů je důvodem návštěvy jeseníků aktivní 
trávení volného času – turistika, cyklistika a apod..

29.90%

26.92%

8.03%

15.46%

14.13%

5.01%

0.56%

0.00% 5.00% 10.00% 15.00% 20.00% 25.00% 30.00% 35.00%

AKTIVNÍ DOVOLENÁ (TURISTIKA, CYKLISTIKA, 
HOROLEZECTVÍ)

ZIMNÍ SPORTY (LYŽOVÁNÍ, SNOWBOARDING, BĚŽKY)

RELAXACE A WELLNESS (LÁZNĚ, MASÁŽE, SAUNA)

PŘÍLEŽITOST STRÁVIT ČAS S RODINOU NEBO PŘÁTELI

OBJEVOVÁNÍ PŘÍRODNÍCH KRÁS (VODOPÁDY, JESKYNĚ, 
VÝHLEDY)

NÁVŠTĚVA KULTURNÍCH NEBO HISTORICKÝCH 
PAMÁTEK

JINÝ DŮVOD

Jaký je hlavní důvod Vaší plánované návštěvy 
Jeseníků?



57% držitelů voucherů již bylo v minulosti vícekrát. 
Pouze 2% pak navštívili jeseníky poprvé.

56.82%

27.73%

13.25%

2.21%

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00% 50.00% 60.00%

ANO, VÍCEKRÁT (5 A VÍCE NÁVŠTĚV)

ANO, OPAKOVANĚ (2–4 NÁVŠTĚVY)

ANO, JEDNOU

NE, BUDE TO MOJE PRVNÍ NÁVŠTĚVA

Byli jste již někdy v minulosti v Jeseníkách?



58% držitelů voucherů bylo v jeseníkách velmi spokojeni.
93% držitelů voucherů je pak obecně spokojeno. 

57.52%

34.91%

7.57%

0.00%

0.00%

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00% 50.00% 60.00% 70.00%

VELMI SPOKOJEN/A, VŠE SPLNILO NEBO PŘEKONALO MÁ 
OČEKÁVÁNÍ

SPÍŠE SPOKOJEN/A, ALE NĚKTERÉ VĚCI MOHLY BÝT 
LEPŠÍ

NEUTRÁLNÍ, NEMÁM VÝRAZNÉ POZITIVNÍ ANI NEGATIVNÍ 
DOJMY

SPÍŠE NESPOKOJEN/A, BYLO NĚKOLIK ZKLAMÁNÍ

VELMI NESPOKOJEN/A, OČEKÁVÁNÍ NEBYLA SPLNĚNA

Pokud jste již Jeseníky navštívili, jak jste byli 
spokojeni?



30% držitelů upřednostňuje jednornou propagaci jeseníků.
24% pak preferuje jednotný web.
16% ocení jednotné tiskoviny.

29.46%

23.39%

10.49%

16.24%

5.59%

10.23%

4.61%

0.00% 5.00% 10.00% 15.00% 20.00% 25.00% 30.00% 35.00%

JEDNOTNÁ PROPAGACE

JEDNOTNÝ WEB

JEDNOTNÉ SOCIÁLNÍ PROFILY - FACEBOOK, …

JEDNOTNÉ TISKOVINY - PRŮVODCE, MAPA, LETÁKY, …

JEDNOTNÁ PREZENTACE NA VELETRZÍCH A ROADSHOW

JEDNOTNÉ KAMPANĚ A PROPAGAČNÍ AKCE

JEDNOU KOMUNIKACI V MÉDIÍCH 

Jeseníky se rozkládají na třech krajích 
(Olomoucký, Moravskoslezský a Pardubický) to 
mnohdy komplikuje jejich propagaci. Je pro Vás 
samozřejmé, že by měl a být propagace Jeseníků 
jednotná? A jak moc jednotná? Zakroužkujte vaše 

výběry – mohou být i všechny



DOTAZNÍKOVÁ  DATA - UBYTOVATELÉ
PŘED SPUŠTĚNÍM DRUHÉ VLNY JSME PROVEDLI CÍLENÉ 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ U ZASMLUVNĚNÝCH UBYTOVATELŮ, 
KTEŘÍ SE ZAPOJILI AKTIVNĚ DO PRVNÍ VLNY PODPORY 
NÁVŠTĚVNOSTI TURISTICKÉ DESTINACE JESENÍKY.

CÍLEM BYLO ZJISTIT SPOKJENOST S PRŮBĚHEM PRVNÍ VLNY A 

ZÍSKAT PREFERENCI UBYTOVATELŮ K TERMÍNU PODPORY V 
RÁMCI PLÁNOVANÉ DRUHÉ VLNY.

CELKEM BYLO OSLOVENO 408 UBYTOVATELŮ.
ODPOVĚDĚLO 197 UBYTOVATELŮ, 
COŽ JE 48%.





77% JE S PODPOROU VELMI SPOKOJENA 
A JE PŘESVĚDČENA ŽE MÁ PODPORA VELKÝ VÝZNAM.

77.16%

8.12%

7.61%

4.06%

3.05%

0.00% 10.00%20.00%30.00%40.00%50.00%60.00%70.00%80.00%90.00%

JSEM VELMI SPOKOJEN/A A AKCE MÁ VELKÝ VÝZNAM

JSEM SPÍŠE SPOKOJEN/A

JSEM SPOKOJEN/A

JSEM SPÍŠE NESPOKOJEN/A

JSME VELMI NESPOKOJEN/A A AKCE NEMÁ ŽÁDNÝ 
VÝZNAM

Jak jste spokojeni s programem podpory 
VOUCHERy pro Jeseníky?



27% Z UBYTOVATELŮ SE O PROGRAMU DOZVĚDĚLO PŘÍMO OD 
JESENÍKY – SDRUŽENÍ CESTOVNÍHO RUCHU. 

26.90%

3.55%

1.02%

24.37%

5.58%

14.21%

4.57%

16.24%

3.55%

0.00% 5.00% 10.00% 15.00% 20.00% 25.00% 30.00%

NAPŘÍMO OD JESENÍKY - SDRUŽENÍ CESTOVNÍHO 
RUCHU (EMAILEM, FACEBOOKEM, WEBEM)

Z WEBU OLOMOUCKÉHO NEBO MORAVSKOSLEZSKÉHO 
KRAJE

NAPŘÍMO OD EUROREGIONU PRADĚD (EMAILEM, 
FACEBOOKEM, WEBEM)

Z TV

Z RÁDIA

Z INTERNETU

Z FACEBOOKU

OD PŘÁTEL NEBO RODINY

OD KOLEGŮ Z PRÁCE

Jak jste se dozvěděl/a o programu podpory 
VOUCHERy pro Jeseníky?:



59% Z UBYTOVATELŮ HODNOTÍ ADMINISTRACI  - REGISTRACE A 
ZASMLUVNĚNÍ, JAKO VELMI JEDNODUCHOU A RCHLOU.

59.39%

34.01%

3.55%

3.05%

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00% 50.00% 60.00% 70.00%

VELMI JEDNODUCHÁ A RYCHLÁ REGISTRACE A 
ZASMLUVNĚNÍ

JEDNODUCHÁ REGISTRACE A UŽIVATELSKY PŘÍJEMNÉ 
ZASMLUVNĚNÍ

JEDNODUCHÁ REGISTRACE, ALE SLOŽITÝ PROCES 
ZASMLUVNĚNÍ

SLOŽITÁ A NADMĚRNÁ ADMINISTRACE SPOJENÁ S 
REGISTRACÍ A ZASMLUVNĚNÍM

Jak hodnotíte možnost zapojení do programu 
podpory VOUCHERy pro Jeseníky?



43% Z UBYTOVATELŮ DOSTALO PROPLACENOU POSKYTNUTOU SLEVU 
DO 3 DNŮ OD ZASLÁNÍ VYÚČTOVÁNÍ. 84% PAK DO 7 DNŮ.

42.64%

27.92%

18.78%

2.54%

8.12%

0.00% 5.00% 10.00% 15.00% 20.00% 25.00% 30.00% 35.00% 40.00% 45.00%

DO 3 DNŮ

DO 5 DNŮ

DO 7 DNŮ

DO 10 DNŮ

DO 14 DNŮ

Pokud jste se zapojili a využili programu podpory 
VOUCHERy pro Jeseníky, jak dlouho jste čekali na 

proplacení poskytnuté slevy?



54% Z UBYTOVATELŮ PREFERUJE PRO PŘÍPADNOU DRUHOU 
VLNU PODPORY TERMÍN 15.9.- 15.12.2025.

14.21%

16.24%

54.31%

5.08%

10.15%

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00% 50.00% 60.00%

1.9.2025 - 30.11.2025

1.10.2025 - 30.11.2025

15.9.2025 - 15.12.2025

1.10.2025 - 31.12.2025

1.9.2025 - 31.12.2025

Program podpory VOUCHERy pro Jeseníky bude 
mít pokračování na podzim letošního roku. Do 
jakého termínu by jste podporu nasměrovali?



II. VLNA 1.6.2025 REGISTRACE A ZASMLUVNĚNÍ UBYTOVATELŮ

18.8.2025 ONLINE GENEROVÁNÍ VOUCHERŮ

15.9.2025 – 30.11.2025 TERMÍN PODPORY

10.000.000,-KČ CELKOVÁ PODPORA

5.000.000,-KČ PODPORA MMR

5.000.000,-KČ PODPORA KRAJE

250.000,-KČ ADMINISTRACE

300,-KČ OSOBA/NOC

2 -7 DÉLKA POBYTU

6 OSOB NA MULTIVOUCHER



DĚKUJEME ZA PODPORU
JESENÍKY VÁM JI VRÁTÍ


	Slide 1: VAŠE NÁVŠTĚVA MÁ SMYSL
	Slide 2: ZÁKLADNÍ DATA
	Slide 3
	Slide 4: ZÁKLADNÍ DATA
	Slide 5: ZÁKLADNÍ DATA – PŘEDSTAVENÍ  PROJEKTU
	Slide 6: ZÁKLADNÍ DATA – PRŮBĚH  REALIZACE
	Slide 7: ZÁKLADNÍ DATA – týmová práce
	Slide 8: ZÁKLADNÍ DATA – realizační tým
	Slide 9: ZÁKLADNÍ DATA – zajímavá čísla
	Slide 10: ZÁKLADNÍ DATA – administrativní úkony při registraci ubytování
	Slide 11: ZÁKLADNÍ DATA – počet ZAPOJENÝCH SUBJEKTŮ
	Slide 12: ZÁKLADNÍ DATA – pOMĚR ZAPOJENÝCH UBYTOVATELŮ
	Slide 13: ZÁKLADNÍ DATA – zajímavá čísla
	Slide 14: ZÁKLADNÍ DATA – zajímavá čísla
	Slide 15: ZÁKLADNÍ DATA – ONLINE ŠKOLENÍ PRO UBYTOVATELE
	Slide 16: FINANČNÍ  DATA
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21: STATISTICKÁ  DATA
	Slide 22:  vouchery využilo 16.090 platících osob za ubytování. 
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27: STATISTICKÁ  DATA – ubytovací subjekty dle typu 
	Slide 28: STATISTICKÁ  DATA – finanční využití dle dle typu 
	Slide 29: STATISTICKÁ  DATA – úspěšnost finančního čerpání dle typu 
	Slide 30: DOPADY PODPORY
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35: DOTAZNÍKOVÁ  DATA - HOSTÉ
	Slide 36
	Slide 37: Pro 58% turistů byly vouchery významnou motivací,  ale jeseníky by zvažovali navštívit i bez nich. pro 24% byly vouchery hlavní motivací. 
	Slide 38: Pro 30% turistů je důvodem návštěvy jeseníků aktivní  trávení volného času – turistika, cyklistika a apod..
	Slide 39: 57% držitelů voucherů již bylo v minulosti vícekrát.  Pouze 2% pak navštívili jeseníky poprvé.
	Slide 40: 58% držitelů voucherů bylo v jeseníkách velmi spokojeni. 93% držitelů voucherů je pak obecně spokojeno. 
	Slide 41: 30% držitelů upřednostňuje jednornou propagaci jeseníků. 24% pak preferuje jednotný web. 16% ocení jednotné tiskoviny.
	Slide 42: DOTAZNÍKOVÁ  DATA - UBYTOVATELÉ
	Slide 43
	Slide 44: 77% JE S PODPOROU VELMI SPOKOJENA  A JE PŘESVĚDČENA ŽE MÁ PODPORA VELKÝ VÝZNAM.
	Slide 45: 27% Z UBYTOVATELŮ SE O PROGRAMU DOZVĚDĚLO PŘÍMO OD  JESENÍKY – SDRUŽENÍ CESTOVNÍHO RUCHU. 
	Slide 46: 59% Z UBYTOVATELŮ HODNOTÍ ADMINISTRACI  - REGISTRACE A  ZASMLUVNĚNÍ, JAKO VELMI JEDNODUCHOU A RCHLOU.
	Slide 47: 43% Z UBYTOVATELŮ DOSTALO PROPLACENOU POSKYTNUTOU SLEVU  DO 3 DNŮ OD ZASLÁNÍ VYÚČTOVÁNÍ. 84% PAK DO 7 DNŮ.
	Slide 48: 54% Z UBYTOVATELŮ PREFERUJE PRO PŘÍPADNOU DRUHOU  VLNU PODPORY TERMÍN 15.9.- 15.12.2025.
	Slide 49: II. VLNA 
	Slide 50: DĚKUJEME ZA PODPORU JESENÍKY VÁM JI VRÁTÍ

